[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2022〕12号
（总第168号）
舟山市审计局办公室
舟山市应急管理局（原舟山市安全生产监督管理局）党委（党组）书记、局长蔡志军同志

经济责任审计结果
（2022年12月28日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第十八条规定，舟山市审计局于2022年7月6日至8月11日对蔡志军同志担任舟山市应急管理局（原舟山市安全生产监督管理局，以下统称“舟山市应急管理局”）党委（党组）书记、局长期间的经济责任履行情况进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、审计评价意见
审计结果表明，蔡志军同志任职期间，认真贯彻落实市委市政府应急管理领域改革发展要求，全市安全生产和减灾形势进一步稳定，基层防汛防台体系更加完善，应急能力有效提升，履行经济责任情况较好。但本次审计也发现，舟山市应急管理局在重大决策部署贯彻落实、谋划推动高质量发展等方面还存在不足，有待进一步完善。
二、审计发现的主要问题

（一）重大决策部署贯彻落实方面。主要存在未细化4个化工集中区（点）管理措施、行政处罚决策不规范问题。
（二）谋划推动高质量发展方面。主要存在安全生产信用监管体系不健全、对委托的行政处罚权监管不够到位、安全检查等技术服务项目委托无资质协会承担问题。
（三）重大经济决策管理方面。主要存在非税收入未及时上缴国库问题。
（四）资金资产资源管理和经济风险防控方面。主要存在不规范发放移动流量补助、部分物品采购未纳入政采云管理、政府服务采购程序颠倒、劳务费超标准且将费用下移问题。
（五）其他问题。主要存在临聘人员考核奖等未通过代理单位发放问题。
三、整改情况

对本次审计发现的问题，舟山市审计局依法出具了审计报告，提出了审计建议，并要求舟山市应急管理局进行有效整改。目前，舟山市应急管理局对审计揭示的问题正在整改之中。
审计结果公告

1
－1－